
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE N. 97  del 02/03/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL.ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER SERVIZIO 
SPERIMENTALE DI CONTROLLO DELLE AREE DI SOSTA 
REGOLAMENTATA CON PARCOMETRI ANNO 2018– DITTA 
SIAK SRL– COD. CIG Z682241B76- IMPEGNO DI SPESA € 
4.873,90.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il Sottoscritto Danilo D’Aco nella sua qualità di Responsabile del Settore Provveditorato;

Visto:
 il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2017, con il quale le è stato conferito l’incarico di posi

zione organizzativa del Settore Provveditorato;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19 Febbraio 2018, immediatamente ese
guibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20 Febbraio 2018, immediatamente ese
guibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2018/2020 ed assegnato ai re
sponsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Richimate:
 la determinazione n. 680/2015 con la quale è stato affidato alla ditta SIAK srl, per il periodo 

2016/2019, il servizio di manutenzione ordinaria e servizi generali per le aree di sosta rego
lamentata con parcometri;

 la determinazione n. 738/2017  con la quale è stato affidato alla ditta SIAK srl il servizio 
sperimentale ausiliario di controllo e verifica sulle aree di sosta e a pagamento per 153 ore 
fino al 31/12/2017:



Considetato che;
 non può ritenersi conclusa la sperimentazione in quanto sono state effettuate solo 18 ore di 

controllo;
 è necessario prorogare la sperimentazione di verifica e controllo delle aree di sosta a paga

mento per il 2018 per 250 ore totali;

Ritenuto di procedere, ai sensi del D.lgs 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), all'affidamento del 
servizio sopra richiamato al precedente affidatario SIAK srl  (C.F.05086910485) poiché non si è 
conclusa la sperimentazione di cui alla determinazione n. 738/2017 

Visto:
 che è stata inserita la gara “Affidamento diretto ai sensi dell.art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.lgs. n. 50/2016 per Servizio Sperimentale Ausiliario di controllo e verifica su aree sosta a 
pagamento anno 2018” sulla piattaforma START;

 che sono stati presi sia il COD. CIG ZC7225D8B5;
 che  l'offerta  pervenuta  per  250  ore  fino  31/12/2018  della  ditta  invitata  SIAK  SRL 

(C.F.05086910485),  è  pari  a  €  3.995,00  (IVA  esclusa),  completa  di  tutti  gli  allegati 
richiesti;

Ritenuto di:
 aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e successive integrazioni, il  

Servizio Sperimentale Ausiliario di controllo e verifica su aree di sosta a pagamento alla 
ditta SIAK SRL (C.F.05086910485) per un importo totale di € 4.873,90 (IVA compresa);

 di impegnare € 4.873,90  sul Bilancio 2018 Cap. 10051.03.9785 - SPESA PER ATTIVITA' 
DI CONTROLLO SOSTA PARCHEGGI - P.Fin. U.1.03.02.99.999 - a favore della ditta 
SIAK SRL (C.F.05086910485);

 che la scelta dell'affidatario è avvenuta nel rispetto dei principi di cui agli art. 30 comma 1, 
e 42;

Visto:
 la regolarità del DURC;
 che non risultano annotazioni riservate sulla banca dati dell'ANAC; 
 la comunicazione prevista dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e s. m. e. i. , inerente 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
 le  dichiarazioni,  sottoscritte  da  parte  dell'aggiudicatario  e  agli  atti  dell'ufficio,  inerenti 

l'impegno di rispetto del codice di comportamento ed il possesso dei requisiti di cui all'art. 
80 del D.lgs. 50/2016;

Richiamati:

1) il D.Lgs 267/2000

2) il D.Lgs 50/2016 e  successive integrazioni e modificazioni;

3) le linee guide ANAC n. 4 (approvate dal Consiglio d'Autorità con delibera n. 1097 del 
26/10/2016). 

 
D E T E R M I N A

1) Di affidare il servizio  Sperimentale Ausiliario di controllo e verifica delle norme codice della 
strada su aree di sosta regolamentate con parcometri alla ditta SIAK srl per un importo imponi



bile di € 3.995,00 + iva  € 878,90 totale € 4.873,90;
2) di impegnare sul Bilancio 2017, Cap. 10051.03.9785 la somma di € 4.873,90 (Piano dei Conti 

liv. V  U.  1.03.02.99.999 (Stanziamento € 11.500- disponibilità € 11.500)  a favore della ditta 
SIAK SRL (C.F.05086910485) con sede in Via Sano di Pietro n. 9 a Firenze;

3) che è stato preso il CIG:  ZC7225D8B5
4) di dare atto che  il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 14, 

comma 2°, del D.P.R. 16/04/2013 n. 62 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) non 
ha stipulato contratti a titolo privato nè con l'impresa sopra individuata o ricevuto altre utilità 
dalla stessa nel biennio precedente. Inoltre, ai sensi dell'art. 2 comma 3 del suddetto D.P.R., la  
stessa impresa, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente atto, si è impegnata ad os
servare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il 
ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dallo stesso D.P.R. La violazione degli 
obblighi derivanti dal suddetto Codice sarà considerata inadempimento ed il Comune potrà ri
solvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del codice civile.

Si trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U SPESA PER ATTIVITA' DI 
CONTROLLO SOSTA PARCHEGGI

10051.03.9785 717 4.873,90

   


	AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL.ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER SERVIZIO SPERIMENTALE DI CONTROLLO DELLE AREE DI SOSTA REGOLAMENTATA CON PARCOMETRI ANNO 2018– DITTA SIAK SRL– COD. CIG Z682241B76- IMPEGNO DI SPESA € 4.873,90.
	Testo Proposta:

